REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
Lagj. “Clirimi” Corovodé,Skrapar tel. & fax, 03122512
Ne 275 8 prot
KONTRATE SIPERMARRJE

Informimi on-line i qytetarit dhe biznesit per taksat vendore ,nepermjet implementimit
te sistemit te taksave per Bashkine Skrapar dhe njesite Administrative te saj,
infrastruktura mbeshtetese si dhe sherbimi mirembajtjes se sistemit.

Sot ne daten _I& /O 2016  nenshkruhet kjo kontrate per realizimin e objektit
“Informimi on-line i qytetarit dhe biznesit per taksat vendore ,nepermjet
implementimit te sistemit te taksave per Bashkine Skrapar dhe njesite Administrative
te saj , infrastruktura mbeshtetese si dhe sherbimi mirembajtjes se sistemit.

ndermjet paleve :

Autoriteti Kontraktor : Bashkia Skrapar ,perfagesuar nga Z.Nesim SPAHIU kryetar, me
adresa Lagja ” Clirimi”,Corovode Skrapar qe me poshte do te quhet “Autoriteti Kontraktor”
Dhe

Bashkimit té operatoréve ekonomiké: me Kontraten e bashkepunimit , Nr. 4899 rep nr.
1025 kol, date 07.09.2016

Infosoft Systems Shpk, themeluar sipas ligjeve t& Republikés s& Shqipéris€, regjistruar né
Regjistrin Tregtar t&¢ mbajtur nga Qendra Kombétare e Regjistrimit, me numér unik
identifikimi t& subjektit (NUIS) J61820021C, dhe adres¢ respektivisht Rruga “Murat
Toptani”, Gjergji Center, Tirang, t& pérfaqésuar né kété Kontraté nga Kryetari i Bordit
Drejtues Z. Grigor JOTI, perfaqesues i bashkimit te operatoreve me prokuren e posacem
nr. 4890 rep ,nr 1024 kol, date 07.09.2016 .

Infosoft Business Solutions Shpk, themeluar sipas ligjeve té Republikés s& Shqipérisg,
regjistruar né Regjistrin Tregtar t& mbajtur nga Qendra Kombétare e Regjistrimit, me numér
unik identifikimi t& subjektit (NUIS) L02214022G, dhe adresé respektivisht Rruga “Murat
Toptani”, Gjergji Center, Tirang, t& pérfaqésuar né kété Kontraté nga Administratori i
Pérgjithshém Z. Armand SHARA;

gé mé poshté do t& quhen “Kontraktuesi”, nga ana tjetér.

Baza Ligjme :Kontrata hartohet 1 '{',baze te! d1s])04|tave Ilgjme te parashlkuala ne nemn

659,772 ¢ vijues te kodit Civile ; §it




i ndryshuar si dhe VKM nr. 914 date 29.12.2014 ,”Per miratimin e Rregullave fe
Prokurimit Publik “

Palet bien dakort dhe deklarojne nepermjet perfaqesuesve te tyre cilesuar me larte ne
kontrate , se me vullnetin e tyre te lire e te plote lidhin kontraten ne kushtet qe vijojne:

Obijekti i kesaj kontrate eshte : “Informimi on-line i qytetarit dhe biznesit per taksat
vendore ,nepermjet implementimit te sistemit te taksave per Bashkine Skrapar dhe
njesite Administrative te saj , infrastruktura mbeshtetese si dhe sherbimi mirembajtjes

se sistemit,

Vlera e kontrates eshte: 12 423 600 (Dymbedhjet million e katerqlind e njezet e
tre mije e gjashteqind)leke me TVSH

Afati i kryerjes se punimeve : 03 muaj implementimi i sistemit dhe 48 muaj
mirembajtja e sistemit , duke filluar nga data e nenshkrimit te kontrates me mbikqyresin e

punimeve.

Pagesa Paraprake: Sic parashikohet ne kushtet e vacanta hshkelidhur kesaj kontrate.
Sigurimi kontrates : ne vleren 1 242 360 ( Njemilion e dyqind e dyzet e dy mije e treqgind e

gjashtedhjet ) leke

Neni 1 Qéllimi

1.1 Kéto kushte t& pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t& zbatohen pér kryerjen e
Shérbimeve t& prokuruara me ané té procedurés s& hapur.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e
Kodit Civil Shgiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t&
Kodit Civil jan& rishprehur né KPK me géllim & t& rrisin transparencén e kushteve t&
kontratés. Megjithaté, citimi i disa dispozitave k&étu nuk mohon né asnjé ményré
zbatimin e dispozitave t& tjera t&€ Kodit Civil t& késaj kontrate.

1.3 N&é ményré t€ ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jang rishprehur
né KPK me qéllim q& t& rrisin transparencén e ligjit q& rregullon prokurimin publik.
Megjithatg, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né& asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t& tjera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet
e paléve.

1.4  KPK do t& zbatohen deri né até masé qé t& mos lén& ménjang kushtet ose dispozitat e
paraqitura né pjesé té tjera t€ kontratés.

Kushtet ¢ kontratés, pérfshijné gjithashtu Kushtet e Veganta té Kontratés (KVK). Né&
rast se ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni 2 Pérkufizime

2.1 “Kontratg” do t& thoté mairveshja ¢, shklua: e lidhur midis Blerésit Publik dhe
Kontraktuesit q& pérbéhet nga' “dokumentat & tenderlt duke pérfshiré KPK dhe KVK, t&
gjitha bashkangjitjet dhe formularet -5 plotesual dhe t€ gjitha dokumentat ¢ tjera qe
pérfshihen né referimin e gdo dokumentl 1

el
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2.2

2.3

2.4

25

2.6

2.7

2.8

“Cmim kontrate” do t& thoté ¢mimi qé i paguhet Kontraktuesit sipas kontt atés pér
zbatimin e ploté dhe t& pérpikté t& detyrimeve t& tij kontaktore.

“Objekt i kontratés” do té& thoté t€ gjitha Shérbimet q& Kontraktuesi do t& sigurojé sipas
kushteve t& kontratés.

“Palé (t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

“Autoriteti Kontraktor” do t& thoté Autoriteti Kontraktor qé &shté pjes¢ e késaj
kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo ge
pérdoret ka kuptim t& nj&jté me ate te perkufizuar ne ligj.

“Kontraktues” do té& thot& personi fizik ose juridik q& &sht& palé ¢ késaj kontrate dhe
sipas dispozitave t& késaj kontrate shet Shérbimet.

“Shérbime” do & thoté t&é gjitha detyrat q& do t& kryhen nga Kontraktuesi sipas
kontratés.

“Termat e References” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojne detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve qé do t€
sigurohen.

Neni 3 Hartimi i Kontratés

3:1

32

Shpallja e fituesit do t& sherbejé per hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet t&
firmoset brenda afatit t€ shprehur né dokumentat e tenderit.

Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin ¢ dokumentit t& kontratés
duke materializuar t€ gjitha marréveshjet midis paléve.

Neni 4 Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autortiteti Kontraktues mund t’i kérkojé Gjykatés t& deklarojé t€ paligjshme kontratén
né se zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive
pérfshijng veprimet e pérshkruara né Nenin 26 t& Ligjit pér Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet t& keté lidhje (té tashme ose t& shkuara) me asnjé konsulent ose
njési q& ka marré pjesé né pregatitjen e dokumentave té tenderit pér kété prokurim.

Kontraktuesi duhet t& lejojé Autoritetin Kontraktues t& inspektojé llogarité dhe
procesverbalet qé kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané t&
kontrolloréve t&€ emé&ruar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 5 Informacioni Konfidencial

5.1

5.2

Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet t& mbajng né konfidencé t& gjitha
dokumentat, t& dhénat dhe informacionet ¢ tjera t& dhéna nga pala tjetér n¢ lidhje me
kontratén.

Kontraktuesi mund t’i japé nenkontraktuesit dokumenta t& tilla, t&¢ dhéna ose
informacione t& tjera q¢ merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar pér
nén-kontraktuesin né ményré qé ai té kjyeje punen g tij sipas kontratés. N& rast t& tillg,
Kontraktuesi duhet t& pérfshijé né kont: atén e tij me nenkontraktucsm njé dispozité qé
premton ruajtjen e konfidencés s19 thuhet ng Paragl afi in 5\1 mé SLPér’




Neni 6 Prona Intelektuale

6.1

6.2

6.3

6.4

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontratg, t& gjitha t& drejtat e
pronés intelektuale t& siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t’i pérkasin
Autoritetit Kontraktues i cili mund t’i pérdoré ato sipas gjykimit té tij.

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi, pas
pérfundimit t& kontratés, duhet t’i dorézojé Autoriteti Kontraktues t€ gjitha raportet dhe
t¢ dhénat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe
regjistrat mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga
Kontraktuesi gjaté kontratés. Kontraktuesi mund t& mbajé kopje t& kétyre dokumentave
dhe t& dhénave, por nuk duhet t’i pérdori pér qéllime qé& s’kang lidhje me kontratén pa
leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje
té t& drejtave t& pronés intelektuale q& mund t& dalin nga prodhimi ose kryerja e
Shérbimeve sipas kontratés.

Né& rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje
mé ndonjé shkelje t& pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga
pérdorimi i gjérave t& furnizuara sipas kontratés, Kontraktuesi duhet t’i japé Autoriteti
Kontraktues t& gjitha provat dhe informacionin né posedim t& Kontraktuesit q¢ kané t&
bé&jné me kété padi apo pretendim.

Neni7  Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

7.1

T

Fi%

7.4

Kontraktuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe pérmbushi detyrimet e tij me t€ gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te
pranuara ne pérgjithsi.

Kortraktuesi duhet t& ndjeké praktika t& shéndosha t& biznesit dhe & pérdoré teknologji
t& avancuar dhe t& pérshtatshme si dhe metoda t& sigurta.

N& se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi
duhet t& veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, né pajtim
me rregullat dhe kodin e sjelljes t& profesionit t& tij dhe duhet q& t& mbéshtesi dhe ruajé
gjithmoné interesin publik.

N& se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi
duhet t& ushtrojé kujdes t& ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median
dhe nuk duhet t& maré pjesé né veprime q& jang jashte kompetences s€ tij né
pérfagsimin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 8  Detyrimet e Veganta té Kontraktuesit

8.1

8.2

8.3

Kontraktuesi duhet t& kryejé t& gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e
References.

Kontraktuesi duhet t’i paraqesé Autoritetit Kontraktues t€ g]ltha sherbimet, né sasité e
pércaktuara, si¢ kérkohen nga kont: atd duke pérfshirg, por jo t& kufizuara nga, t€ gjitha
raportet, dokumentat, stuchmct sklcnmet dhé; plammetrlte

Kontraktuesi duhet té mguloﬁz rapottet e lld}}ura me zbatimin ¢ Shelblmeve sig
kérkohet né kontraté. 6. : o
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Neni

9.1

9.2

Neni
10.1

Neni

11.2

11.3

11.4

Neni
12.1

12.2

Neni

13.1

13.2

9 Specifikime dhe Skicime

Né se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& pregatisi t& gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme t& pranuara dhe t& njohura né
pérgjithsi t& pranueshme pér Autoritetet Kontraktues dhe t& marri parasysh standartet
mé t& fundit.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& sigurojé se t€ gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jan& pregatitur né bazé asnjanése pérsa i
pérket nxitjes s& konkurencés né prokurimin e objekteve té& skicimit.

10 Lejet dhe Licensat

Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose ligensave sipas kérkesave
té Ligjeve té Republikés s& Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec
rastit kur palet bien dakord ndryshe.

11 Hegqgja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

Kontraktuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues
pérpara hegjes ose zévendésimit t& personelit kryesor si¢ pérshkruhet né oferten e
Kontraktuesit.

Kontraktuesi do té& zévendésojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se
personi ka kryer veprime t& jashtéligishme ose Autoriteti Kontraktues &shté mjaft i
pakénaqur nga puna e personit.

Nése b&het e nevojshme t& z&vendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi
duhet t& sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira.

Kontraktuesi do t& paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i z&vendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit
té Autoriteti Kontraktues.

12 Vendndodhja
Shérbimet duhet t& kryhen né vendin ose vendet e specifikuara né kontraté.

Né se nuk &shté specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon té drejtén t&
aprovojé vendin ose vendet e kryerjes sé Shérbimeve, megjithaté, aprovimi nuk duhet
t& vonohet ne ményré t& paarsyeshme.

13  Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

Kontraktuesi duhet t& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave
dhe praktikave t& njohura né pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti
Kontraktues pér déme té rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangésité, né
kryerjen e Shérbimeve.

Nése nuk &shté pélcaktuat né kontraté shuma minimale e sigunacionit Kontraktuesi
duhet té 51gur0Je mguracion ne shumen € llJOhl.lI‘ né pérgjithsi si t& mjaftueshme nén




Neni

14.1

14.2

Neni
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15.2

15.3

154

135

Neni

16.1

16.2

14 Cmimi i Kontratés

Cmimi i kontratés duhet t& jeté gmimi i ofruar né oferten e Kontraktuesit dhe i pranuar
nga Autoriteti Kontraktues.

Cmimi total i kontratés eshte 10.353.000 (dhjet& milion e treqind e pesédhjeté e tre
mijé&) lek pa TVSH ose 12.423.600 (dymbédhjeté milion e katérqind e njézeté e tre mijé
e gjashtéqgind) lek me TVSH.

15 Afatet e Pageséts

Cmimi i kontratés, duke pérfshirg ¢do pagesé paraprake, duhet t& paguhen né kohé si¢
specifikohet né kontraté.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa duhet béré
né monedhé Shqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave t& ndryshme do & jeté kursi i
Bankes se Shqiperise né ditén kur &shté dérguar njoftimi i kontratés pér botim.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, kérkesa e
Kontraktuesit pér pagesé duhet t’i b&het Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do
kérkesg, Kontraktuesi duhet t& paraqesé origjinalin dhe kopjen s& bashku me njé listé t&
sendeve qé pérshkruan shérbimet e kryera pér t& cilat duhet paguar.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér n¢ kontraté, pagesa pér
shérbimet do t& b&het brenda 30 ditéve kalendarike nga dita qe jan& kryer Shérbimet,
dorézimi &shté paraqitur ose arritur, ose nga dita e marrjes s€ kérkesés pér pagesé
cilado t& jeté mé e vongé.

Data e pagesés do t& jéte dita q& fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit
Kontraktues.

16 Vonesa né Bérjen e Pagesés

Démet ¢ llogaritura, t& shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé, konsistojné né
kamaten qé fillon nga data e vonesés sé debitorit (Autoritetit Kontraktues), né
monedhén zyrtare t& vendit ku do t& béhet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet me
ligj. N& fund t& ¢do viti, interesi i maturuar i shtohet shumés totale, mbi t& cilén &shté
llogaritur interesi i maturuar.

Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Kontraktuesin) te provoje ndonje dem.
N& se kreditori (Kontraktuesi) provon se ka pesuar njé dém me te madh se kamata
ligjore, debitori (Autoriteti Kontraktues) duhet t& paguajé pjesén e mbetur t& démit.

Neni 17  Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

I7.1

Neni 18 Forca Madhore

Nése pas datés s& nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresg, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose
ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢gmimin e kontratés,
kushtet ose ¢mimi i kontratés do t& rregullohen né& até masé sa kontraktuesi &shté
ndikuar n& pérmbushjen e detyrimeve tg tij sipas kontratés.

e
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18.1

18.2

18.3

Neni

19.1

19.2

193

19.4

19.5

19.6

Kontraktuesi nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozités s€ kontrates,
démet e likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén q€ vonesa
né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve & tij sipas kontratés vijné
si rezultat i ndodhjes s& Forcés Madhore.

Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté nj& ngjarje e paparashikueshme
jashté kontrollit t& Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje t& tilla mund t&
pérfshijng, por nuk jané t& limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktues qoft¢ n&
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja,
térmeti, epidemité, shtréngime t& karantinés dhe embargo tranziti.

Né se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjehere
Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep direktiva t€
ndryshme, Kontraktuesi duhet té vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né
masén praktikisht t& arsyeshme dhe duhet t€ kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin q& nuk pengohet nga Forca Madhore.

19 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet t& fillojé zbatimin e
kontratés menjéheré pas nénshkrimit t& saj.

Afati i ekzekutimit & kontratés &shté 3 muaj implementim dhe 48 muaj mirémbajtje,
duke filluar nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Me pérjashtim t& rastit kur Autoriteti Kontraktues &shté dakord pér zgjatje t€ afatit t&
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka t& drejté t& likuidojé démet p&r vonesén né zbatim
nése Kontraktuesi déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés s€ Kontrates.

Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé shumén e démeve té& likuiduara q& duhet paguar
nga shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N& rast t& tillé Autoriteti Kontraktues duhet t’i
japi kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktues do té jeté dakort pér njé zgjatje t& afatit n& rastin e Forcés
Madhore.

Autoriteti Kontraktues mund t& jeté dakort pér zgjatje té afatit edhe né& rrethana t¢ tjera
nése &shté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me
kushte q& pengojné zbatimin né kohg, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjehere
Autoritetin Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t&
pérfundimit t& Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése
Autoriteti Kontraktor &shté dakort me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fuqi me njé
amendament me shkrim t& kontratés t& nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe

Kontraktuesi.

Neni 20 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

20.1

Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t& Shérbimeve do t& llogariten me tarifat
méposhtme ditore:
a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté
4/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés s€ kontrates.
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b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
2/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontrat€s
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vler&s s¢ kontrates..

¢) Pér kontratat me periudhg zbatimi m& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jet&
1/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vleré&s s€ kontrates...

Neni 21  Negociatat dhe Amendamentet

21.1 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé elementi € kontratés
qé¢ do t& ndryshonte mjaftueshém kushtet q& pérb&né bazén e pérzgjedhjes s&
Kontraktuesit.

21.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do t& jeté i vlefshém pa qén€ me
shkrim, me datg, t'i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé
pérfagsues i autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor,

21.3 Cdo hegje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndreqjet q& mund t& béhen nga palét sipas
kontratés duhet t& béhet me shkrim, t€ keté daté dhe t& firmoset nga njé pérfagsues i
autorizuar i palés q&é bén kété doréheqje dhe duhet t& specifikojé t& drejtén dhe masén
né té cilén ajo léshohet.

Neni 22 Ndryshimi i Porosisé¢

22.1 Autoriteti Kontraktor rezervon t& drejtén t& porosisé Shérbime shtesé deri né njé sasi qé
nuk i kalon 20% t& ¢mimit total t& kontratés. Cdo porosi shtes€¢ duhet t& b&het né
ményré konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara né Ligjin mbi
Prokurimin Publik.

Neni 23 Ndérprerja pér Mosplotésim

23.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton t& kryejé Shérbimet brenda periudh&s s&€ specifikuar né

kontrat& ose brenda zgjatjes s¢ dhéné; ose,
b) Kontraktuesi déshton t€ zbatojé ndonjé detyrim tjetér té kontratés.

23.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi Kontraktuesit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim
kur ndérprerja éshté béré pér veprime korruptive ose té paligjshme, rast né té cilin
ndérprerja do t&€ jeté e menjéhershme.

Neni 24 Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

24.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do koh& nése Kontraktuesi
falimenton ose b&het i paafté t& paguajé.

24.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 25 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

25.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpres¢ kontratén né ¢do koh& nése gjykon se ky
veprim duhet ndérmarré pér t'i shérbyer sa e mirg interesit publik.
25.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’ijapi;ﬁKbntraktuesit iajlpd:_r
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253 Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé Kontraktuesin pér t& gjitha Shérbimet e kryera
pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen
e pjesshme t& Shérbimeve. N¢ llogaritjen ¢ shumés sé démeve, Kontraktuesi do t&
kérkohet t& ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni 26 Nénkontrata

26.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése gshté né formén e njé marréveshjeje
t& shkruar me ané t& sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese & detyrimeve t&
kontratés sé tij njé pale té treté

26.2 Kontraktori nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t€
Autoritetit Kontraktor dhe jo mé& shumé se 40% t& vlerés sé kontratés. Kontraktori
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet ¢ kontratés q& nénkontraktohet
dhe dokumentacionin q& provon aftésine e nénkontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet
t& lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até.

26.3 Cdo nenkontraktor duhet t& kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas
Ligjit mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t& parashikojé pagesa direkte tek
nénkontraktori pér shérbimet & do t& furnizojé.

26.4 Kur Kontraktuesi ka ndér mend t& realizoje njé pjesé té punimeve me nén-kontraktues,
duhet t& paragesé né oferté, sipas dokumentave t& tenderit, gjithé dokumentacionin e
kerkuar per nenkontraktuesin si dhe punimet konkrete qe do te jape me nensipermartje.

26.5 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pamvargsisht nga
sjellja e nenkontraktorit.

Neni 27 Transferimi i té¢ Drejtave

31.1 Kontraktuesi nuk duhet t& transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas
kontratés me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.

Neni 28 Sigurimi i Kontrates

28.1 Pérpara nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi duhet t’i dorézojé Autoritetit Kontraktor
sigurimin e kontrates né shumén dhe formén e kérkuar.

28.2 Shuma e sigurimit t& kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim
pér ¢do humbje t& rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve t&
tij sipas kontratés.

28.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo m& von€ se 30 dité pas datés s€
kryerjes sé Shérbimeve.

Neni 29 Baza Ligjore

29.1 Kontrata do t& rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.




30.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet (€ béjing ¢do pérpjekje t& zgjidhin
mosmartveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje
me negociata direkte.

30.2 Nése palét déshtojné né zgjidhjen ¢ mosmarrveshjes ose konfliktit, problemet do té
konsiderohen me ané t& zgjidhjes s& marrveshjeve sipas kontrates dhe procedurave
juridike n& fuqi sipas legjislacionit t¢ Republikés s¢ Shqipérisé.

Neni 31 Pérfagésimi i Paléve

31.1 Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, q¢ do t& jeté
pérgjegjés, né emér té palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés
né ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

31.2 Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin
e pérfaqsuesit t& palés. Nése njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet t& marri persipér ¢do
humbje t& shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim t& mjaftueshém.

31.3 Palét mund t& emérojné persona ose njési organizative shtesé pér t& perfaqsuar palén né
veprime ose veprimtari t& veganta njoftimi me shkrim ng t& cilin rast duhet dhéné dhe
duhet t& pércaktoje shtrirjen e autoritetit t& pérfaqsuesit.

Neni 32 Lajmérimet

32.1 Cdo lajmérim i dhén€ nga njéra palé tjetrgs sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

32.2 Njoftimi do t& ket& efekt sapo t& dorézohet.
Neni 33  Llogaritja e Afateve

33.1 Té gjitha referencat e ditéve do t& jen& dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.

Autoriteti Kontraktor Kontraui

Bashkia Skrapar




KUSHTET E VECANTA

Kushtet e veganta t& Kontratés hartohen né pérputhje me objektin konkret t& kontratés. Né
rast se ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do t& mbizotérojne Kushtet ¢ veganta (&

kontratés.
Neni 1 Pérkufizime
1.1  Autoriteti Kontraktor éshté Bashkia Skrapar.

1.2 Kontraktuesi &shté bashkimi i shogerive Infosoft Systems shpk dhe Infosoft Business
Solutions shpk.

Neni2  Sigurimi i kontratés

2.1  Sigurimi i kontratés né shumén prej 1.242.360 (njé milion e dyqind e dyzeté e dy mijé e
tregind e gjashtédhjeté) lek duhet té ofrohet nga Kontraktuesi per t& siguruar
ekzekutimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i Kontratés do t'i léshohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit sipas
formularit t& méposhtém: Referuar Nenit 28 te KPK.

Neni 3 Fillimi i Kontratés

3.1 Zbatimi i kontratés duhet t& filloje mé . Nése nuk éshté specifikuar, zbatimi
do t& fillojé né& datén q& Kontraktuesi nénshkruan kontratén.

Neni4  Vendndodhja e Shérbimeve

4.1 Shérbimet do té kryhen né zyrat e Autoritetit Kontraktor, Adresa Lagja: “CLIRIMI”
Corovodé, Skrapar.

4.2 Personat e autorizuar pér ndjekjen e Kontratés
e Pér “Autoritetin Kontraktor”

a) Arisa Hidersha, me adrese e-mail: arisa.hidersha@outlook.com
b) Sabri Alimadhi, me adrese e-mail:

o Pé&r bashkimin e operatoréve Infosoft Systems Shpk dhe Infosoft Business
Solutions Shpk

a) Serenela Ngjela, tel: +355692029924, email: sngjela@infosoftgroup.com.al
b) Sokol Refugjati, tel: +355 0682093024, email: srefugjati@infosofigﬁ))l}up;(fm.al
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Neni5  Informacion qé duhet dhéné nga Autoriteti Kontraktor g\ ‘
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5.1 Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit t& kontratés, Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
Kontraktuesit informacionin dhe dokumentat e méposhtme:

Autoriteti duhet ti siguroje Kontraktuesit te gjitha kushtet, informacionet dhe resorset e
veta pa limit,persa kohe jane te nevojshme per zbatimin e kontrates.

Neni 6  Kérkesat e Raportimit

6.1 Gjaté zgjatjes sé kontratés, Kontraktuesi duhet t& sigurojé raporte pér Autoritetin
Kontraktor sipas kérkesave t& méposhtme:
Kontraktuesi do te paragese raportet ¢ meposhtme ne gjuhen shqipe ne orlg;mal dhe ne

2 kopje.

6.2 Raporti Fillestar, prej maksimumi 12 faqesh duhet te prodhohet pas 3 jave, nga fillimi
i implementimit. Ne raport Kontraktuesi duhet te pershkruaj p.sh. gjetjet fillestare,
progresi ne mbledhjen e te dhenave, ¢do veshtiresi te pritura ose te hasura perveg
programit te punes apo udhetimeve te stafit. Kontraktuesi duhet te vazhdoje me punen e
tij / saj derisa Autoriteti Kontraktues te dergoj komente mbi raportin fillestar.

6.3 Drafti i raportit perfundimtar, numri i fageve maksimale 12 (teksti kryesor, duke
perjashtuar anekset). Ky raport duhet te dorezohet jo me vone se nje muaj para
perfundimit te periudhes se zbatimit te detyrave.

6.4 Raporti final, me te njejtat specifika si drafti i raportit perfundimtar, inkorporimin ¢
komenteve te pranuara nga palet ne draft raport. Afati i fundit per dergimin e raportit
perfundimtar eshtel0 dite pas marrjes se komenteve ne draft raportin perfundimtar.
Raporti perfundimtar duhet te sigurohet se bashku me faturen perkatese.

Neni 7  Siguracioni i Pérgjegjésis¢ Profesionale

7.1 Pérpara fillimit t& zbatimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin
Kontraktor me prova pér siguracionin e pérgjegjésis¢ profesionale.

Neni8§  Kushtet e Pagesés
8.1  Pagesa pér Shérbimet duhet béré sipas skedarit t& méposhtém:

. Pagesa per furnizimin e produkteve dhe licencave, & do t& l€vrohen sipas grafikut
t& ekzekutimit dhe Formularit te cmimit (Zerat 1-6), do té realizohet brenda 30 ditéve
nga data e cdo dorézimi produktesh apo licencash, t& shogéruara me faturén tatimore t&
shitjes pérkatése referuar gmimit t& pércaktuar né Formularin ¢ Ofertés.

. Pagesa pér shérbimet ¢ mirémbajtjes sipas grafikut t& ekzekutimit Formularit te
cmimit (Zeri 7) do t& behet brenda 30 ditésh, pas dorézimit t& ¢do fature mujore,
referuar gmimit té pércaktuar né Formularin e Ofertés.

8.2 Monedha e pagesés do t& jeté lek.
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8.3 Té dhénat e llogarisé sé K(mtl aktm 1t
Banka: Intesa San Paoclo Bank




Nr. llogarie: 20029035302
IBAN: AL 022081100800000 20029035302

8.4 N& rast se Qeveria Shqiptare vendos t& mos miratojé fondin vjetor lidhur me shérbimin e
mirémbajtjes kontrata do t& ndérpritet pa kosto pé&r palét. Njoftimi respektiv do t’i
komunikohet Ofruesit t& Shérbimit t& paktén 30 dit& pérpara.

Neni 9  Pagesa Paraprake

9.1 Pérgindja e pagesés paraprake do t& jeté . Nése é&shté 1én€ e paplotésuar,
Kontraktuesi nuk do t& marré pagesé paraprake.

9.2 Nése &shté premtuar njé pagesé paraprake, avanca do t& paguhet brenda ditéve
nga martja e sigurimit te kontrates.

9.3 Nése jepet pagesa paraprake, shuma do t& higet nga pagesa q€ duhet t’i jepet
Kontraktuesit sipas formulés s& méposhtme.

Neni 10 Zbritja e garancisé sé kontratés
10.1 Nése parashikohet zbritje periodike t& garancisé sé& kontratés ajo kryhet si mé poshté

Pas pérfundimit t& implementimit (3 muaj), vlera e sigurimit do t& zbritet me 30% t&
vlerés

totale t& sigurimit. Pas pérfundimit t& cdo viti kalendarik t€ mirémbajtjes vlera e
sigurimit

do t& zbritet gradualisht me 15%, né pérfundim t& koh&zgjatjes s¢ mirémbajtjes,
Autoriteti

do té ¢lirojé edhe 25% e garancisé t&€ mbetur pér vitin e fundit.

Neni 11 Té Ndryshme
46.1 Kjo Kontrate do t& hyje né fuqi né datén e nénshkrimit nga palét dhe mund té€

ndryshohet vetém me miratimin me shkrim nga té dy Palét.

46.2 Kjo Kontraté do t& rregullohet, interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me ligjet e
Republikés s& Shqipérisé.

46.3 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pesg) kopje, ku 3 (tre) kopje jang pér Autoritetin Kontraktor
dhe nga 1 (nj&) kopje pér Kontraktuesit. Cdo kopje ka t& njéjtén pérmbajtje dhe t&
njéjtén vleré ligjore.

46.4 Késaj Kontrate i bashkéngjitet Formulari i ¢gmimit, Propozimi Teknik si dhe Shérbimet
dhe Grafiku i ekzektutimit, paraqitur né ofertén fituese t& cilat jané pjesé integrale e
késaj kontrate.
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